2

проект

[bookmark: _GoBack]	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Голофеевка

___  июля 2022 года                                                                                   № 102/__

О мерах поддержки в сфере имущественных
 и земельных отношений на территории
Голофеевского сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 28 марта 2022 года №178-пп «О мерах поддержки в сфере имущественных и земельных отношений на территории Белгородской области», в целях обеспечения социально-экономической стабильности на территории Голофеевского сельского поселения Волоконовского района Белгородской области, в том числе в связи с введением в отношении Российской Федерации, ее граждан либо юридических лиц политических, экономических, иных санкций, а также для оказания дополнительной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, социально-ориентированным некоммерческим организациям и жителям Волоконовского района Белгородской области,администрация Голофеевского сельского поселения постановляет:
1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства, социально-ориентированным некоммерческим организациям, гражданам Российской Федерации следующие меры поддержки:
· не осуществлять в период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года увеличение арендной платы по договорам аренды имущества (включая земельные участки), находящегося в муниципальной собственности Голофеевского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, путем индексации, применения новой кадастровой стоимости или приведения в соответствие с рыночной величиной арендной платы;
· установить льготную арендную плату в размере 1 (один) рубль на срок 1 год по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Голофеевского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, заключенным не ранее 1 января 2022 года для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации инвестиционных проектов в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации и законом Белгородской области от 03 апреля 2015 года №345 «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых земельные участки предоставляются в аренду без проведения торгов».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на странице администрации Голофеевского сельского поселения официального сайта администрации муниципального района «Волоконовский район» в сети Интернет (volokonadm.ru).
3.	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
Голофеевского сельского поселения

Н.А. Есина